РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 июня 2024 г.                                             № 87

с. Калиновское

О внесении изменений в положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих, руководителей

муниципальных учреждений Калиновского сельского поселения и

урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением главы

Калиновского сельского поселения от 17.02.2023 № 46

(в редакции постановления главы Калиновского сельского поселения от 22.09.2023

№ 200)

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Положением о порядке проведения мониторинга федерального законодательства,

законодательства Свердловской области и ревизии муниципальных нормативных

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования

«Калиновское сельское поселение», утвержденного Решением Думы

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» от 21 февраля

2018 года № 40, во исполнение подпункта 7.2 пункта 7 раздела  I Протокола

заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

Свердловской области от 14  мая 2024 года № 1-К, руководствуясь Уставом

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих, руководителей

муниципальных учреждений Калиновского сельского поселения и

урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением главы

Калиновского сельского поселения от 17 февраля 2023 года № 46 «О комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих,

руководителей муниципальных учреждений Калиновского сельского поселения и

урегулированию конфликта интересов», в редакции постановления главы

Калиновского сельского поселения от 22 сентября 2023 года № 200, следующие

изменения:

2

1) подпункт «а» пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы в администрации

Калиновского сельского поселения (далее – муниципальные служащие),

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или)

требования об урегулировании конфликта интересов);»;

2) подпункт «б» пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«б) в обеспечении соблюдения руководителями муниципальных

учреждений Калиновского сельского поселения (далее - руководитель

муниципального учреждения) ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также в

обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции;»;

3) подпункт «б» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«б) представитель администрации Камышловского муниципального района

по вопросам муниципальной службы, кадров и противодействия коррупции;».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Калиновского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                               О.А.Зверева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=450736&dst=100057
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=450736&dst=100057
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436437&date=20.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=415771&dst=100143